告 示
○土地改良法による道営換地計画の決定  （農業施設管理課）　48
○知事権限に係る保安林の指定の解除  （治山課）　48
○道路の供用の開始  （維持管理防災課）　48

総合振興局告示及び振興局告示
○特定調達契約に係る落札者等の公示（２件） 　48

告 示

北海道告示第532号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第89条の２第１項の規定により、次の地区について
の換地計画を定めた。
　その関係書類は、令和６年11月20日から20日間、一般の縦覧に供する。
　なお、この計画については、縦覧期間満了の日の翌日から起算して15日以内に北海道知事
に審査請求をすることができる。
　また、この計画については、この告示の日の翌日から起算して６か月以内に、北海道（訴
訟において北海道を代表する者は、北海道知事となる。）を被告として、当該計画の取消し
の訴えを提起することができる。
　　令和６年11月19日

北海道知事　鈴　木　直　道
市町村名 地 区 名 縦 覧 場 所
滝 川 市 西南北部 北海道空知総合振興局
厚沢部町 稲 見 北海道檜山振興局

北海道告示第533号
　森林法（昭和26年法律第249号）第26条の２第２項の規定により、次のように保安林の指
定を解除する。
　　令和６年11月19日

北海道知事　鈴　木　直　道

１　解除に係る保安林の所在場所　 　厚岸郡厚岸町サンヌシ52・54・55（以上３筆について
次の図に示す部分に限る。）

２　保安林として指定された目的　　霧害の防備
３　解 除 の 理 由　　道路用地とするため
　（「次の図」は、省略し、その図面を北海道釧路総合振興局産業振興部林務課及び厚岸町
役場に備え置いて縦覧に供する。）

北海道告示第534号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定により、次の道路の供用を開始する。
　その関係図面は、北海道建設部建設政策局維持管理防災課及び上川総合振興局旭川建設管
理部に備え置いて、この告示の日から起算して２週間、一般の縦覧に供する。
　　令和６年11月19日

北海道知事　鈴　木　直　道
路 線 名 供 用 開 始 の 区 間 供用開始の期日
道道　日東東雲線 上川郡上川町字日東22番１地先（一般国道39号交点）から

同郡上川町字菊水511番７地先まで
令和６年12月２日

総合振興局告示及び振興局告示

北海道渡島総合振興局告示第129号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　令和６年11月19日

北海道渡島総合振興局長　佐　藤　秀　行
１　落札に係る物品等の名称及び数量
　 　ロータリ除雪車（1.3m／700ｔ級）　１台（交換契約によりロータリ除雪車（1.3m／
700ｔ級）１台を契約の相手方に供し、ロータリ除雪車１台を契約の相手方から調達す
る。）

２　落札を決定した日
　　令和６年10月29日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　氏　名　　株式会社NICHIJO
　⑵　住　所　　札幌市手稲区曙５条５丁目１番10号
４　落札金額
　　38,170,000円
５　契約の相手方を決定した手続

令和６年（2024年）11月19日（火曜日） 第５５８号 48北　　海　　道　　公　　報

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行

目　　　　　　　　　　次 ページ

北海道公報
発行　北 海 道
編集　総 務 部
　　　行 政 局
　　　文 書 課
電話　011－204－5035
FAX　011－232－1385

　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　令和６年９月17日付け北海道渡島総合振興局告示第111号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道渡島総合振興局函館建設管理部建設行政室建設行政課
　⑵　所在地　　函館市美原４丁目６番16号

北海道十勝総合振興局告示第1023号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　令和６年11月19日

北海道十勝総合振興局長　野　口　正　浩
１　落札に係る物品等の名称及び数量
　 　小型乗用自動車（保健環境部社会福祉課）　１台（交換契約により貨物兼乗用自動車１
台を契約の相手方に供し、小型乗用自動車１台を契約の相手方から調達する。）
２　落札を決定した日
　　令和６年11月７日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　氏　名　　株式会社ホンダカーズ帯広
　⑵　住　所　　帯広市西21条南１丁目15番地13
４　落札金額
　　2,100,626円
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　令和６年９月27日付け北海道十勝総合振興局告示第1019号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道十勝総合振興局総務課
　⑵　所在地　　帯広市東３条南３丁目１番地

令和６年（2024年）11月19日（火曜日） 第５５８号 49北　　海　　道　　公　　報